

**PROTOKÓŁ Nr 10/2015**  
**posiedzenia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej,**  
**które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu**  
**w dniu 11 grudnia 2015 roku, godz.13.00**

**Przewodniczący Komisji - Marian Wikło**  
**Protokolant - Małgorzata Dróżdż**

**Przewodniczący Komisji** otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy obecności stanowią załącznik **Nr 1** i **Nr 2** do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2016 rok wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową w działach dotyczących prac Komisji.
2. Informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu za rok 2015.
3. Sprawy różne i wolne wnioski.

W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

***Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2016 rok wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową w działach dotyczących prac Komisji.***

**Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska** poinformowała, że działy dotyczące prac Komisji to 851 – ochrona zdrowia, 852 – pomoc społeczna i 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

W dziale 851 dochody zaplanowano w kwocie 19.722.500 zł. Są to dochody, które w całości pochodzą z dotacji celowej z budżetu państwa i są przeznaczone na opłacenie składek za osoby bezrobotne w PUP i za osoby niepełnoletnie w dps-ach i domu dziecka.

W dziale 852 dochody zaplanowano w kwocie 16.321.111 zł. Dochody w tym dziale pochodzą zarówno z dotacji celowej jak i dochody własne. Z dotacji celowej pochodzi kwota 7.562.400 zł i jest ona przeznaczona na funkcjonowanie domów pomocy społecznej, oraz kwota 469.840 zł która jest przeznaczona na Środowiskowy Dom Samopomocy w Jedlance. Kwota 978.664 zł to dotacje, które powiat radomski otrzymuje z powiatów z którymi ma podpisane porozumienia w zakresie utrzymania dzieci w Domu Matki i Dziecka w Jasięncu Hżeckim. Są to środki z miasta Radomia i z powiatu zachodniego warszawskiego. W ramach dochodów własnych jest zaplanowana kwota 7.310.207 zł. Kwota ta to głównie dochody które są ściągane przez dps-y i są za wnoszone opłaty za pobyt pensjonariuszy w tych placówkach. Dodatkowo w dochodach własnych są też zaplanowane środki wnoszone przez gminy które kierują do placówek powiatu i rodzin zastępczych dzieci ze swojego terenu.

W dziale 853 kwota planowanych dochodów to 11.181.238 zł. W ramach tego działu są dochody zarówno dot. zadań z zakresu administracji rządowej, jak też dochody własne. W ramach dochodów z budżetu państwa jest dotacja która przeznaczana jest na Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Są to środki w kwocie 630 tys. zł. Na tą kwotę składają się środki, które powiat radomski otrzymuje bezpośrednio, oraz z 6 powiatów które Zespół obsługuje. Dodatkowo w dziale tym planowane są dochody z gminy miasta Radomia które są przeznaczone na współfinansowanie kosztów utrzymania Powiatowego Urzędu

Pracy. Na 2016 rok z tego tytułu zaplanowano dotację w wysokości 7.266.800 zł. Jest to partycypacja gminy miasta Radomia w utrzymaniu PUP wyliczona wskaźnikiem procentowym. Kolejne dochody planowane w tym dziale to kwota 80 tys. zł. Są to dochody które osiągane są z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i są to środki które przekazywane są i związane z obsługą tego Funduszu. Kolejne dochody zewnętrzne które powiat otrzymuje to środki z dotacji które przekazuje gmina Wolanów i powiat szydłowiecki na funkcjonowanie warsztatów terapii zajęciowej. Ostatnie źródło zewnętrznych dochodów to środki z Funduszu Pracy w wysokości 2.231.700 zł. Są one w całości przeznaczone na wynagrodzenia i składki społeczne dla pracowników PUP w Radomiu.

W ramach dochodów własnych w dziale tym zaplanowano środki w wysokości 948.900 zł. Są to środki, które pochodzą pośredni z Funduszu Pracy a przekazywane są na dodatki do wynagrodzeń w PUP i na obsługę prawną oraz z wynajmu pomieszczeń w tej placówce.

Następnie poinformowała, że w dziale 851 zaplanowano wydatki w kwocie 22.779.775 zł. Środki te przeznaczone są na zadanie rządowe tj. opłacenie składek za osoby bezrobotne w PUP jak również za nieletnich pensjonariuszy dps-ów i Domu Matki i Dziecka w Jasięcu Iłżeckim. Jest to 19.722.500 zł. Natomiast ze środków własnych zaplanowano wydatki w kwocie 727.275 zł. Są one przeznaczone: kwota 600 tys. zł na ewentualne pokrycie ujemnego wyniku finansowego w szpitalach powiatowych, kwota 22.085 zł jest przeznaczona na konkursy związane z ochrona zdrowia, które organizuje Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych. Dodatkowo w ramach tych środków 105.190 zł zaplanowano na badania profilaktyczne w szpitalach w Iłży i w Pionkach. W tym roku Zarząd zdecydował, że na badania profilaktyczne przeznaczy wyższą niż dotychczas kwotę o 27.180 zł.

W ramach tego działu są także planowane wydatki majątkowe. Jest to kwota 2.330.000 zł. Wydatki te są planowane do realizacji przez dwa szpitale w Iłży i w Pionkach. W szpitalu w Iłży zaplanowano przekazanie dotacji w wysokości 500 tys. zł na zakup sprzętu i aparatury medycznej oraz 250 tys. zł na termomodernizację i modernizację dachu wraz z obróbkami blacharskimi oraz projekt modernizacji bloku operacyjnego i oddziału chirurgicznego w kwocie 80 tys. zł. Natomiast w szpitalu w Pionkach zaplanowano przebudowę i rozbudowę szpitala oraz zakup sprzętu i aparatury medycznej. Jest to pierwszy etap, a realizację zaplanowano w dwóch latach. Jest to kwota 900 tys. zł. na 2016 rok oraz na informatyzację o wdrożenie e-usług w tym szpitalu kwota 600 tys. zł. Przy tych zadaniach które są wskazane poza termomodernizacją dachu zabezpieczono wkład własny. Poinformowała, że na wszystkie te zadania Zarząd i dyrektorzy będą się starali pozyskać środki ze źródeł zewnętrznych, więc zabezpieczono wkład własny w wysokości 20%. Na jedno zadanie planowane do realizacji przez szpital w Pionkach tj. informatyzacja i wdrożenie e-usług wniosek o dofinansowanie ze środków UE już został złożony. Na przebudowę szpitala i zakup sprzętu wniosek zostanie złożony o dofinansowanie w ramach RIT-u.

W dziale 852 wydatki zaplanowano w wysokości 23.779.880 zł. W dziale tym realizowane są zarówno zadania bieżące jak i wydatki majątkowe i takie też środki zostały zabezpieczone na przyszły rok. Zadania są finansowane ze źródeł własnych i ze źródeł zewnętrznych. W ramach wydatków bieżących zaplanowano środki na funkcjonowanie dps-ów w Jedlance, Krzyżanowicach i Wierzbicy, na funkcjonowanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu oraz Środowiskowego Somy Samopomocy w Jedlance. Są tu także świadczenia dla rodzin zastępczych, na utrzymanie dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych i w Domu Matki i Dziecka w Jasięcu Iłżeckim. Są też dotacje dla Caritasu. Wszystkie kwoty wymienione zostały w informacji którą radni otrzymali.

W ramach wydatków majątkowych w tym dziale zaplanowane są cztery inwestycje. Dwie inwestycje są w DPS w Jedlance tj. termomodernizacja budynku mieszkalnego DPS-u. Zaplanowana kwota to 312.504 zł z tym, że źródłem pokrycia tej inwestycji będą środki które zaplanowano po stronie dochodowej w dziale 900 z opłat i kar środowiskowych. Pieniądze te można przeznaczyć tylko i wyłącznie na ochronę środowiska. Zarząd Powiatu podjął decyzję,

że w 2016 roku będzie prowadzona taka inwestycja w DPS-ie w Jedlance. Drugie zadanie w DPS w Jedlance to zakup serwera za kwotę 4.640 zł. Ponadto zaplanowane zostało zadania: w DPS w Krzyżanowicach tj. opracowanie dokumentacji do zadania modernizacja kotłowni za kwotę 37 tys. zł, oraz modernizacja łazienki w DPS w Wierzbicy z kwotę 50 tys. zł .

W dziale 853 zaplanowano wydatki w kwocie 16.215.793 zł. W ramach tego działu są realizowane zarówno zadania z administracji rządowej jak i zadania własne. Przede wszystkim w tym dziale jest finansowane funkcjonowanie i utrzymanie Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Na to zadanie zaplanowano 630 tys. zł. Są to środki w całości pochodzące z dotacji celowej od wojewody. W tej placówce wstępnie zaplanowano na 2016 rok podwyżki wynagrodzeń ponieważ dotacja która przysłała była wyższa niż dotychczas ponieważ w projekcie budżetu państwa odmrożono wy nagrodzenia dla pracowników administracji rządowej którzy nie mieli podwyżek od 2010 roku. Zatem wstępnie także założono wzrost płac w tej placówce.

Kwota która przeznaczono na funkcjonowanie PUP w Radomiu to 15.484.897 zł. Źródło pokrycia to udział gminy miasta Radomia w wysokości ponad 7 mln. zł. Dodatkowo w dziale tym finansowane są warsztaty terapii zajęciowej. WTZ w Jedlance dofinansowywane są w kwocie 12.120 zł. Przekazywana jest dotacja dla stowarzyszenia Przyjaciół Młococina w kwocie 41.100 zł oraz dla gminy miasta Radomia 24.660 zł i dla powiatu szydłowieckiego 23.016 zł.

Poinformowała, że w roku 2016 nie zakłada się wzrostu wydatków bieżących, natomiast wzrost wynagrodzeń, poza pracownikami administracji rządowej, założono średnio 100 zł na etat plus wysługa.

Następnie poinformowała, że WPF jest nowym dokumentem przygotowanym na kolejny okres. Okres ten się nie wydłużył czyli WPF jest do 2022 roku, czyli do czasu do kiedy powiat ma zaciągnięte zobowiązania, dokąd spłaca kredyty i dokąd udzielił poręczeń. W tym nowym dokumencie są dochody i wydatki oszacowane zgodnie ze wskaźnikami makroekonomicznymi. Te wielkości się zmieniły, ponieważ jak WPF był przygotowywany w 2014 roku na rok 2015 to w 2016 roku planowano wzrost dochodów i wydatków wskaźnikiem 2,5% a faktycznie nie ma takiego bo Zarząd zdecydował że w 2016 rok nie będzie wzrostu wydatków bieżących. Zmieniły się też dochody ponieważ bazowano na danych jakie otrzymano z ministerstwa finansów, dotacje od wojewody a dochody własne były szacowane na podstawie wykonani za III kwartały bieżącego roku.

W wykazie przedsięwzięć zostały pokazane zadania które są związane z zadaniami gdzie będą przekazywane dotacje dla szpitali czyli szpitala w Pionkach na przebudowę i rozbudowę szpitala i zakup sprzętu i aparatury medycznej. To zadanie jest przewidziane na dwa lata. Na jego realizację zabezpieczony został wkład własny ; na 2016 rok – 900 tys. zł, na 2017 rok – 1 mln. zł. Natomiast w szpitalu w Iłży zadanie jest rozbite na dwa lata, na każdy rok zabezpieczono 500 tys. zł.

Poinformowała, że w materiałach zadanie w Pionkach kończy się na tym gdzie jest przebudowa i rozbudowa oraz zakup sprzętu etap I i II ale dalej jest rozszerzający opis – dostosowanie budynku i sprzętu do aktualnie obowiązujących przepisów. Po tym jak radny Zbigniew Dziubasik zwrócił uwagę, żeby się zastanowić czy to jest właściwy opis Wydział Zdrowia ustalił, że faktycznie może być ten zapis inny wynikający już z dokumentów jakie są szykowane do RIT-u, zatem ta nazwa zostanie zmieniona. Zapis będzie brzmiał: poszerzenie dostępności do nowoczesnej bazy diagnostycznej i aparatury medycznej, zwiększenie możliwości wcześniejszej diagnozy i podjęcia skutecznego leczenia.

Poinformowała, że wskaźnik który wynika z art. 243 ustawy o finansach publicznych czyli wskaźnik zadłużenia przez okres trwania WPF powiat spełnia. Także dochody bieżące są wyższe niż wydatki bieżące czyli spełniony jest art. 242 wyżej cyt. ustawy.

Poinformowała, że wyjątkowo w tym roku Zarząd będzie występował z wnioskiem do Rady Powiatu o zmianę przygotowanego projektu uchwały budżetowej z uwagi na to, że od

1 stycznia 2016 roku wchodzi w życie ustawa o nieodpłatnej pomocy prawnej i powiat musi zabezpieczyć punkty takiej pomocy. W momencie sporządzania uchwały budżetowej nie było jeszcze rozporządzenia ministra finansów, które zmieniałoby klasyfikację budżetową. Zadanie to w 100% będzie finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa i powiat na ten cel otrzymał dotację w wysokości 370.800 zł. Żeby można było to zadanie realizować wprowadzane są po stronie dochodowej i wydatkowej te środki. Rozporządzenie, które wprowadziło podziałkę klasyfikacji budżetowej czyli konkretnie rozdział 75515 - nieodpłatna pomoc prawna zostało podpisane 27 listopada 2015 roku, czyli już po złożeniu materiału przez Zarząd do RIO i Rady Powiatu. Środki z tej dotacji w 97% będą przeznaczone na wynagrodzenia dla osób które będą obsługiwały te punkty. Takich punktów powiat będzie miał sześć, trzy będą obsługiwane przez radców prawnych lub adwokatów którzy podpiszą umowy z powiatem, a trzy punkty muszą być zlecone do realizacji organizacjom pozarządowym. Taki konkurs został już ogłoszony. Do 15 grudnia jest termin na zakończenie konkursu i wyłonienie organizacji które będą obsługiwały punkty. Poinformowała, że 3% dotacji jest przeznaczona na obsługę techniczną – organizacyjną tych punktów. Ta kwota zatem została podzielona w odpowiednich podziałkach klasyfikacji budżetowej. Będzie ona wprowadzona do projektu budżetu. Wniosek Zarządu w tej sprawie radni otrzymają w materiałach na sesję. Będzie on głosowany przez projektem budżetu. Oczywiście jak w projekcie budżetu zostaną poprawione dane dotyczące dochodów i wydatków to musi też zostać poprawiony WPF, bo tam kwoty globalne także ulegną zmianie. W związku z tym na sesję zostanie przygotowany jednolity tekst projektu budżetu i WPF.

**Radny Zbigniew Dziubasik** poinformował, że w WPF na 2015 rok na przebudowę i rozbudowę, modernizację szpitala w Pionkach był zaplanowany 1 mln. zł, na 2016 rok – 625 tys. zł, na 2017 rok – 500 tys. zł. razem na to zadanie było 2.125.000 zł. Stwierdził, że tego miliona złotych na przebudowę i rozbudowę szpitala w Pionkach nie wydano. Wobec tego te pieniądze zostają. Należałoby się liczyć z tym, że one zostaną przesunięte na rok następny. Tymczasem w Prognozie na 2016 rok pojawia się na to zadanie kwota 900 tys. zł, czyli mniejsza niż w 2015 roku, a na 2017 rok kwota 1 mln. zł. Zatem łącznie to 1.900.000 zł. Brakuje 225 tys. zł.

Poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Rady Społecznej szpitala dyrektor Gawlik przedstawił zestawienie sprzętu medycznego do poszczególnych jednostek organizacyjnych w szpitalu ZOZ w Pionkach na 2016 rok, którego wartość opiewa na kwotę 730 tys. zł.

Stwierdził, że teraz sprytnie umieszczono w projekcie budżetu 2016 roku pozycję - modernizacja szpitala i zakup sprzętu, że w zasadzie te 900 tys. zł pokryje potrzeby szpitala na 2016 rok, co oznacza że modernizacji szpitala tak naprawdę nie będzie.

**Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska** poinformowała, że w projekcie budżetu jest zabezpieczona 20% wartości całej inwestycji. Zadanie jest połączone ponieważ Zarząd za pośrednictwem dyrektora szpitala będzie występował o środki z RIT-u. Tam będzie zadanie tak skonstruowane że będzie to 20% wartości bo tak naprawdę do końca nie wiadomo jak ten RIT będzie funkcjonował, co będzie można w ramach tego RIT-u osiągnąć dlatego to zadanie jest połączone żeby nie zamykać sobie drogi o wystąpienie o środki na rozbudowę szpitala oraz środki na sprzęt i aparaturę.

Ponadto nie do końca jest tak, że szpital na przyszły rok dostał mniejszą kwotę ponieważ ma jeszcze dodatkowe zadanie które dotychczas nie miał tj. informatyzacja i e-usługi na które jest zabezpieczona 600 tys. zł. zatem tak naprawdę szpital w Pionkach na przyszły rok ma zabezpieczona 1.500.000 zł plus jeszcze środki na kolejny rok. Jeżeli będzie dofinansowanie z RIT-u to najprawdopodobniej zadanie będzie realizowane.

**Radny Zbigniew Dziubasik** stwierdził że informatyzacja szpitala i wdrożenie e-usług to oddzielne zadanie.

**Wicestarosta Radomski Leszek Margas** stwierdził, że nie można zapominać iż informatyzacja była w ramach RIT-u zgłoszona. Nabór nie został ogłoszony w ramach RIT-u, został przesunięty w harmonogramie. Natomiast była możliwość złożenia wniosku do konkursu ogólnego w ramach RPO, co dyrektor zrobił, i ten wniosek opiewa na kwotę 2.962.000 zł, a te 600 tys. zł zabezpieczają 20% wkład własny.

Poinformował, że informatyzacja i e-usługi były w ramach RIT-u przewidziane.

**Radny Zbigniew Dziubasik** poinformował, że pamięta o tym ale to jest oddzielne zadanie. Dla radnych z Pionek bardzo ważna jest modernizacja szpitala i te plany jego przebudowy i dostosowania to informatyzacja plus zdożenie e-usług jako oddzielne zadanie nie może być jakby podstawiane w miejsce samej modernizacji.

Poinformował, że chciałby tylko upewnić się iż ta modernizacja i przebudowa szpitala zostanie uruchomiona w roku następnym, ponieważ jak wiadomo w 2016 roku powinny, przynajmniej się rozpocząć, jeśli nie zakończyć dostosowawcze prace szpitali do przepisów. Zatem patrząc na kwotę 900 tys. zł i zapotrzebowanie szpitala na 750 tys. zł marnie widzi możliwości finansowe realizacji tej przebudowy i rozbudowy.

**Wicestarosta Radomski Leszek Margas** przypomniał, że już oficjalnie na poprzedniej Komisji mówił że jest w fazie dyskusji przesunięcie terminu dostosowania szpitali do standardów. Teraz może poinformować, że w dzienniku ustaw pod pozycją 1887 ukazała się zmiana brzemienia art. 207, który brzmi tak: „podmiot wykonujący działalność medyczną w dniu wejścia w życie ustawy niespełniający wymagań o którym mowa w art. 22 ust. 1 dostosuje pomieszczenia i urządzenia do tych wymagań do dnia 31.12.2017 roku”.

Poinformował, że cały czas pracują nad tym żeby ta modernizacja w przyszłym roku się rozpoczęła, oczywiście uzależniają to od pozyskiwania środków zewnętrznych. Jednym źródłem tych środków ma być RIT. Stwierdził, że w ubiegłym tygodniu był na spotkaniu informacyjnym dotyczącym RPO w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Środków Unijnych gdzie powiedziano bardzo wyraźnie, że wszystkie środki dotyczące zdrowia będą uzależnione od mapy potrzeb zdrowotnych. Zapowiadane było, że do końca kwietnia 2016 roku powstanie ta mapa. I w związku z tym został przesunięty nabór właśnie na e-zdrowie w ramach RIT-u. 15 grudnia minister Konstanty Radziwiłł organizuje konferencję na której poinformuje o stopniu zaawansowania pracy nad mapami potrzeb zdrowotnych. Niestety nie było tyle miejsca żeby można było w tej konferencji uczestniczyć, ale poprosili i dostali zapewnienie że materiały z tej konferencji otrzymają. Zatem sądzi iż na najbliższej sesji będzie mógł w szczegółach powiedzieć jak daleko jest zaawansowana praca jeśli chodzi o mapy potrzeb zdrowotnych i kiedy one ostatecznie powstaną. Natomiast dużą nadzieję wiążą z rezerwą ogólną budżetu państwa, wniosek dla Pionek był sprawdzony i poprawiony zgodnie z sugestią ministra z kancelarii premiera i jest to dobry wniosek. Teraz tylko czekają na przyjęcie budżetu państwa i będą występować z wnioskiem o środki na pewno dla Pionek. Trzeba to zrobić szybko, bo jak pamiętają w roku ubiegłym z tego nie skorzystali tylko dlatego że nie byli w stanie tych pieniędzy wydać do końca roku 2015. Poinformował, że najprawdopodobniej będą występować o możliwą pełną kwotę, tj. 5 mln. zł. Ale trzeba tą kwotę wydać. Są w trakcie rozmów z dyrektorem który musi zdecydować czy występować o 5 mln. zł, czy tylko o 3 mln. zł, bo rozważa się dwa warianty.

**Radny Zbigniew Dziubasik** stwierdził, że Wicestarosta wspominał o rezerwie. Zapytał, czy zgłoszenie w sprawie Iłży dotyczyło rezerwy budżetu 2015 roku.

**Wicestarosta Radomski Leszek Margas** poinformował, że tak.

**Radny Zbigniew Dziubasik** stwierdził, że rozpoczyna się 2016 rok, zatem do jakiej rezerwy można sięgnąć 2015 czy 2016 roku.

**Wicestarosta Radomski Leszek Margas** poinformował, że 2016 roku.

**Radny Zbigniew Dziubasik** zapytał, czy w styczniu byłaby już uruchamiana rezerwa.

**Wicestarosta Radomski Leszek Margas** poinformował, że tak.

**Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska** poinformowała, że uważa iż ta rezerwa powinna zostać uruchomiona w trakcie roku ale na tym spotkaniu było zapewnienie że wnioski można już składać w styczniu i że ta rezerwa będzie uruchamiana i że nie będą z tym czekać.

Nie może jednak tego gwarantować.

**Radny Waldemar Trelka** zapytał kiedy to było.

**Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska** poinformowała, że w listopadzie, jak była podpisywana umowa na szpital w Iłży.

**Radny Zbigniew Dziubasik** stwierdził, że w dziale 852 wymienione są środki w wysokości 1.752.960 zł na zapewnienie opieki, wychowania dzieciom z terenu powiatu radomskiego, zachodniego warszawskiego, miasta Radomia na organizowanie placówki opiekuńczo wychowawczej tj. dotacja dla Caritas Dom Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim. Zapytał, czy dla samego Domu Matki i Dziecka w Jasieńcu Iłżeckim jest ta kwota przeznaczona.

**Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska** poinformowała, że tak. Tam jest 44 dzieci, a dotacja na jedno dziecko wynosi 3.320 zł, tak jak w roku bieżącym. Na razie kwota się nie zwiększyła. Starosta ma czas do ogłoszenia kwoty kosztu utrzymania takiego dziecka w placówce do 30 marca. Zatem na 2016 rok jest nie ogłoszony jeszcze, ale raczej będzie na tym samym poziomie co w roku bieżącym.

**Radny Roman Frąk** stwierdził, że zwiększone są środki na badania profilaktyczne. Zapytał, czy były jakieś rozmowy żeby można było takie badania wykonywać w Radomiu.

**Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek** poinformował, że jest to dotacja dla podmiotów powiatu, nie można jej udzielić szpitalowi radomskiemu. Natomiast można by podpisać porozumienie z gminą miasta Radomia pod warunkiem że byłoby to zadanie miasta Radomia. Jednak nie jest zadaniem miasta Radomia badanie pacjentów z powiatu radomskiego. Poinformował, że rozmawiał z dyrektorami szpitali czy w ramach zwiększenia środków będzie możliwość wykonania badań gdzieś na terenie gmin powiatu, czy mogą jako szpitale to zlecić. Trzeba to jeszcze przedyskutować.

**Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska** poinformowała, że ustawa o działalności leczniczej mówi w jakiej formie można dofinansować szpitale i tam przewiduje się tylko dotację na promocję zdrowia. Szpitale powiatowe otrzymują dotacje zgodnie z paragrafem 256 w/w ustawy. Dotacja może być tylko dla szpitala który utworzyła dana jednostka.

**Radny Roman Frąk** zapytał, czy **Wicestarosta** zna sprawę i czy może jednak da się coś zrobić żeby ta część gmin od strony Radomia mogła skorzystać z tego programu, bo do Iłży nie jeździ. Zwiększanie środków dla szpitala w Iłży nic nie da bo one nie zostaną wykorzystane.

**Wicestarosta Radomski Leszek Margas** poinformował, że nie ma się co martwić o wykorzystanie środków, one na pewno zostaną wykorzystane. Bardziej chodzi o to żeby wszyscy mieszkańcy powiatu mieli jednakowy dostęp do badań. Stwierdził, że rozmowy są prowadzone i spróbują dotrzeć z informacją do POZ-ów, czy mogą kierować na te badania.

Stwierdził, że jest to w fazie dyskusji, może na sesji będą pewniejsi tego co mówią. Z pewnością jednak nie widzi problemu żeby dotrzeć do POZ-ów z informacją że takie badania powiat finansuje i żeby poprzez lekarzy ludzi na nie kierować. Poinformował, że wie iż jest to problem z dojazdem bo dojechać do Iłży komuś z Domaniowa nie będzie łatwo. Z drugiej strony jak będzie ta dostępność i ludzie będą chcieli skorzystać to będą mogli.

**Radny Roman Frąk** zapytał jak fizycznie by się to odbywało. Czy lekarz w Zakrzewie, czy Przytyku wystawi skierowanie i pacjent gdziekolwiek może zrobić to badanie, czy musi jechać do Iłży.

**Wicestarosta Radomski Leszek Margas** poinformował, że w szczegółach odpowie na sesji.

**Radna Ewa Pasternak** poinformowała, że badania profilaktyczne które robi szpital w Iłży, czy w Pionkach polegają na tym, że one są adresowane do ludzi zdrowych, do osób które się nie leczą na choroby objęte badaniami. I tu nie są potrzebne żadne skierowania od lekarzy rodzinnych, tylko jest potrzebna dobra informacja dla mieszkańców, że są badania skierowane do osób zdrowych np. w określonym wieku.

**Radny Roman Frąk** poinformował, że szpital w Iłży badania laboratoryjne zleca firmie ALAB, która też ma laboratorium np. w Radomiu przy ul. Chrobrego i czy w tym zakresie można jakieś porozumienie podpisać, żeby pacjent pewne badania mógł wykonać w Radomiu, pokazując jedynie że mieszka na terenie powiatu i spełnia wymagane kryteria. Czy to rozliczenie finansowe pomiędzy szpitalem a pracownią analityczną mogłoby zadziałać.

**Radny Tadeusz Nowicki** stwierdził, że idea radnego Frąka jest słuszna, ale realia są takie a nie inne.

**Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek** poinformował, że sprawa zostanie wyjaśniona na początku przyszłego roku.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

**Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2016 rok w działach dotyczących prac Komisji.**

**Następnie przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt WPF powiatu radomskiego w działach dotyczących prac Komisji.**

*Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja o działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu za rok 2015.*

**Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk** poinformował, że aktualnie, kadre powiatowego centrum stanowi 20 osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę. W jednostce zatrudniane są także, stosownie do potrzeb osoby na podstawie umów zleceń. Działania PCPR jeżeli chodzi o pomoc społeczną skupiały się na realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. Jest tam zawartych kilka celów strategicznych:

**Cel strategiczny 1** – zintegrowany system wsparcia podstawowej komórki społecznej, jaką stanowi rodzina.

Pracownicy Powiatowego Centrum są członkami zespołów interdyscyplinarnych działających przy ośrodkach pomocy społecznej (Iłża, Skaryszew, Gózd), w 2015 roku odbyło się 9 takich zespołów, na którym omawiane były problemy rodzin doświadczających przemocy domowej oraz planowano działania mające służyć zapobieganiu umieszczenia dzieci poza rodziną biologiczną.

Z kolei na organizowane w Powiatowym Centrum zespoły ds. oceny sytuacji dziecka zapraszani są asystenci rodzin, do końca III kwartału 2015 roku odbyły się już 203 takie spotkania.

Podobnie, jak w poprzednich latach powiat radomski kontynuował w tym roku współpracę z sektorem organizacji pozarządowych działających na rzecz pomocy dziecku i rodzinie – Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w Pionkach oraz Caritas Diecezji Radomskiej, Parafią Rzymskokatolicką p.w.św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Wierzbicy, na których działalność rokrocznie są przekazywane dotacje. Od 2015 roku nawiązaliśmy ponadto współpracę ze Stowarzyszeniem na rzecz Wspierania Rodzin „Nowe Perspektywy”, które na zasadzie partnerskiej wspiera rodziny z powiatu radomskiego przeżywające trudności w realizacji zadań opiekuńczo – wychowawczych oferując pomoc psychologiczną, pedagogiczną, prawną, a także pomoc psychoterapeutyczną.

**Cel strategiczny 2** - zbudowanie zintegrowanego systemu pieczy zastępczej

Z każdym rokiem wzrasta liczba koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej wspierających opiekunów zastępczych i podopiecznych w tych rodzinach, w 2015 roku - 6 pracowników pełni tę funkcję.

W tym roku, dzięki współpracy ze Stowarzyszeniem na rzecz Wspierania Rodzin „Nowe Perspektywy” powstała Grupa Wsparcia dla Rodzin Zastępczych.

**Cel strategiczny 3** - wsparcie środowisk zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym - aktywizacja i integracja

Cel ten zakłada rozwijanie systemu wsparcia dla wychowanków opuszczających rodzinne i instytucjonalne formy pieczy zastępczej. Formy pomocy są zróżnicowane: finansowa, rzeczowa, specjalistyczne poradnictwo, praca socjalna, przygotowanie i realizacja indywidualnego programu usamodzielnienia. W bieżącym roku koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej mieli pod swoją opieką 25 pełnoletnich wychowanków, którzy pomimo uzyskania pełnoletności pozostali w rodzinach zastępczych. Z 65 wychowankami, którzy zdecydowali się na opuszczenie rodzinnych /43 osoby/ i instytucjonalnych /22 osoby/ form pieczy współpracowali pracownicy socjalni.

Działania realizowane w ramach tego elementu strategicznego są adresowane również do osób, nie mających możliwości samodzielnego funkcjonowania w środowisku, a także osób niepełnosprawnych.

**Cel strategiczny 4** - rozwój kapitału społecznego i ludzkiego

Zadanie to zakłada sukcesywny wzrost kompetencji osób zaangażowanych w wykonywanie zadań z zakresu rozwiązywania problemów społecznych. Pozyskiwani są także nowi specjaliści. Od tego roku, kolejne 2 osoby posiadające wykształcenie wyższe magisterskie w zakresie pedagogiki zostały przyjęte na stanowiska koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej.

Obowiązkiem wszystkich pracowników jest systematyczne podnoszenie swoich kwalifikacji, z tego powodu kadra, doskonaląc swój warsztat pracy i rozwijając posiadane umiejętności uczestniczy w szkoleniach, kursach oraz innych formach doskonalenia zawodowego.

**Cel strategiczny 5** - partnerstwo na rzecz realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej i rozwiązywania problemów natury społecznej

Cel ten obejmuje aktywną współpracę z organizacjami pozarządowymi na rzecz mieszkańców powiatu radomskiego, która jest realizowana na bieżąco.

Współpraca obejmuje również inne instytucje zaangażowane w działania pomocowe m. innymi poprzez wsparcie doradcze i szkoleniowe, wspólne seminaria, spotkania dające możliwość wymiany doświadczeń czy ustalania zasad współpracy.



Poinformował, że w zakresie działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu realizuje „Powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w powiecie radomskim.

Poinformował, że odnośnie jednostek organizacyjnych pomocy społecznej nic się nie zmieniło. Są trzy dps-y : w Jedlance, w Krzyżanowicach i Wierzbicy oraz Środowiskowy Dom Samopomocy w Jedlance.

Poinformował, że najpilniejsze potrzeby w DPS w Krzyżanowicach to:

1. Planowane zadanie inwestycyjne na 2016 rok pod nazwą „Opracowanie dokumentacji technicznej i kosztorysu inwestorskiego na przeprowadzenie modernizacji kotłowni” zostało zatwierdzone w projekcie budżetu na 2016r. (koszt opracowania - 37 000,00zł.).
2. Występują także potrzeby remontowe i zakupy inwestycyjne:
  - remont tynków zewnętrznych i docieplenie budynku kotłowni, koszt – 70.600 zł.
  - zakup kosiarki – traktor samojezdnej, koszt – 12.000,00 zł.
  - zakup zamiatarki z pojemnikiem zawieszanej na ciągniku, koszt – 12.100,00 zł.

Średni miesięczny koszt utrzymania 1 mieszkanki w 2015 roku wynosi - 3.200,00 zł.

Najpilniejsze potrzeby w DPS w Wierzbicy to:

- modernizacja łazienki w DPS ul. Sienkiewicza 37 50.000,- zł

Średni miesięczny koszt utrzymania 1 mieszkańca w 2015 roku wynosi - 3.200,00 zł.

Wykaz najpilniejszych potrzeb w DPS w Jedlance:

1. zadanie inwestycyjne pn „Termomodernizacja budynku mieszkalnego DPS Jedlanka”. Wartość kosztorysowa inwestycji - 312.504,00 zł. Inwestycja ma na celu zmniejszenie zapotrzebowania i zużycia energii cieplnej oraz zmniejszenie strat energii, a w rezultacie zmniejszenie kosztów ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej.
2. Zaplanowano również zakup serwera do obsługi sieci komputerowej Domu, ponieważ użytkowany dotychczas serwer ulega częstym awariom. Środki zaplanowane na ten cel w budżecie Domu wynoszą - 4.640,00 zł.

Ważną potrzebą, będzie również zwiększenie etatów w dziale terapeutyczno – opiekuńczym o 4 opiekunów. Szacunkowy koszt wynosi około 148.000,00 zł.

Średni miesięczny koszt utrzymania 1 mieszkańca w 2015 roku wynosi - 3.401,00 zł.

Poinformował, że jedną z najpilniejszych potrzeb ŚDS jest zapewnienie wszystkim uczestnikom dowozu do ośrodka wsparcia. Placówka dysponuje 1 własnym samochodem /samochód 14-osobowy, 1 kierowca na etacie/ do przewozu uczestników. Zachodzi potrzeba, aby wzorem roku bieżącego, w przyszłym roku ponownie skorzystać z usług przewoźnika.

Koszt usługi - 120.000,-zł.

Potrzeby w zakresie remontów i inwestycji to wykonanie podjazdu przed ŚDS w Jedlance.

Poinformował, że rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych omawiana była na poprzednim posiedzeniu.

Poinformował, że sprawozdanie z działalności PCPR wszyscy radni otrzymali, jego załącznikiem jest sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej

**Radny Krzysztof Kozera** stwierdził, że były zmiany w Domu Matki i Dziecka w Jasiońcu Iłżeckim. Zapytał jak teraz wygląda tam sytuacja.

**Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk** poinformował, że w Domu Matki i Dziecka w Jasiońcu Iłżeckim wystąpił pewien kryzys „przywództwa”, miały tam miejsce niezdrowe sytuacje jeśli chodzi o dyrekcję i pracowników. Poinformował, że obecnie zmienił się dyrektor, wdraża się. Placówka funkcjonuje, praca w niej jest bardzo ciężka. Potrzeba jeszcze trochę czasu żeby sytuacja w Domu Matki i Dziecka się ustabilizowała.

**Radny Zbigniew Dziubasik** zapytał czy rodzina zastępcza państwa Karasiów w Jastrzębi jeszcze funkcjonuje.

**Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk** poinformował, że tak. Jest to rodzina specjalistyczna. Obecnie w rodzinie jest troje dzieci.

**Więcej pytań i uwag nie zgłoszono**

**Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu, którego załącznik stanowi sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej**

*Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne wnioski.*

**Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Piotr Kozubek** odnośnie pytania z poprzedniego posiedzenia Komisji poinformował, że praktycznie apteki w Zakrzewie i Jastrzębi będą czynna także w soboty.

Natomiast wójt Gozdu informował, że powstaje nowa apteka na terenie Gozdu, która będzie czynna także w soboty.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia **Przewodniczący** zamknął 10 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 14.40.

Protokołowała:

Małgorzata Drózdź

Przewodniczący Komisji

/ - / Marian Wikło